EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, FAZ
SABER que:
Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR
TEMPO DETERMINADO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA Nº
004/2023/GS/SME, publicado na GAZETA MUNICIPAL Nº 687, de 16/08/2023,
página 09 a 22.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos e atribuição os aprovados no Processo
Seletivo Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de
Reserva Nº004/2023/GS/SME para a função de Técnico em Manutenção e
Infraestrutura - Auxiliar de Serviços Gerais – REGIONAL NORTE, listados na
ordem de Ampla Concorrência (AC), Negros e/ou Indígenas(NI) e Pessoa com
Deficiência (PcD), os candidatos abaixo relacionados:

Class. Nome CPF Cota
1 CAIO FERREIRA DE ALMEIDA 05520432147 AC
2 MAYRA BENEDITA DE ALMEIDA 03622900164 AC
3 JULIANA AUXILIADORA KLEIN GIMENEZ GARCIA 70336848196 AC

4 ALLEXANDRE AZAMBUJA GARIGLIO FERREIRA 08334142161 AC

5 SIMONE CARVALHO FERRER 02045572161 AC

6 THALIS CHRIST SARRIS 06541393184 AC
7 MICHELE ASSUNÇÃO PINHEIRO DE MOURA 06101083101 AC

8 GLEYSON AUGUSTO DOS SANTOS LAURINDO 06145157186 AC
9 ERLENE LUZIA DE ANDRADE GOMES 97698547191 AC

10 NADIA KAROLINY GONÇALVES PAIXÃO DELGADO 05936097196 AC

11 MARIA DA CONCEIÇÃO NOGUEIRA BARBOSA 66150469468 AC
12 ELIANA GUIMARÃES DE OLIVEIRA 00360639160 AC

13 WELTON FELICIANO 04906858112 AC

14 GABRIELLY OLIVEIRA SILVA 07601968189 AC
15 GABRIEL GOMES TARGA 03516990155 AC

16 THAYNARA DA SILVA SOUZA 06132784101 AC

17 GABRIELLY ALVES SALVATERRA 06188450110 AC

18 ELÓI DO ESPÍRITO SANTO RODRIGUES 40578585120 AC
19 WANDER GUSTAVO VIEIRA PTACEK 94549753153 AC
20 MARIA DA GLORIA DOS SANTOS PEREIRA DE ALMEIDA 00469152141 AC

21 TIAGO RAFAEL MOREIRA DE FREITAS 02082671151 AC
22 RALBENI CEZARIO DE MENEZES 99791072272 AC

23 RAYANNE LEMES DE SOUZA NASCIMENTO 02987308124 AC

24 GIAN LUCAS LOURENCO ROMAO 05289498109 AC
25 NATALIA KLEIN GIMENEZ 70336883188 AC

26 NIELLY SANTOS LITIMANN 06252186120 AC

27 ANTONIO DE SOUZA 28053184120 AC

28 JOÃO BATISTA FERREIRA GANDES 38483955172 AC
29 CHRISTIANE AUXILIADORA XAVIER 92099114153 AC

30 GIUSLAINE REIS MARTINS SOUSA 80464971187 AC

31 LUZINEIA MORAES DE SOUZA DOS SANTOS 66799864191 AC
32 DJALMA FERREIRA DE CAMPOS 89537289168 AC

33 MARCIA SOUZA DA COSTA 69291373168 AC
34 ZENIL LEMES DE SOUZA 93079419120 AC

35 KATIA CRISTINA OLIVEIRA DE CARVALHO 68964544153 AC

36 FABIANA CRISTINE DE AZEVEDO VENANCIO 00033966141 AC
37 GLAUCIA MARTINS 95084215172 AC

38 SILVELENA SILVANO DE ANDRADE 70255814100 AC
39 MARIELI GUEDES SANCOVICHE 00731789180 AC

40 DANIELLA CRISTINA AMARANTE DO AMARAL ALMEIDA 01421717190 AC

41 NEUZA DA SILVA MAGALHAES 00976775158 AC

42 GIOVANNI VIEGAS PEREIRA 08655652105 AC
43 LILLIAN WALESKA MELO DE ALMEIDA 08597024135 AC

44 ROBERTA CORREA GOMES 07052078112 AC
45 MARIA DA GLORIA ALVES 35278706104 AC
46 MARLENE FRANCISCO LOPES GABRIEL 81063261104 AC

47 ERONIL GONÇALVES DE QUEIROZ 55182895100 AC

48 ROSANGELA ROSA AGUIAR 54450934172 AC

49 SHEILA DA SILVA QUEIROZ 77199928149 AC
50 ELAINE CRISTINA TEIXEIRA DA SILVA 56915365168 AC

51 MONICA SANTANA BUENO 59408677153 AC
52 DAMI ABADIAS MORAO 02667631978 AC
53 MARIO LUIZ JORTE FIGUEIREDO 70411476149 AC

54 JULIANE BATISTA DE ALMEIDA 94991774187 AC
55 JAQUELINE MODESTO DE SOUZA 70748527168 AC

56 EDNA MARIA DA SILVA 31519850840 AC

57 AUREA MARIA JORTE FIGUEIREDO 71298592100 AC
58 KEZIA DOS SANTOS SOUZA FERNANDES 02571553178 AC

1 MAYCON JOHNATHAN DE FRANCA E SILVA 02385489104 NI

2 ANA CARLA APARECIDA DA SILVA 01860251145 NI

3 ELAINE MARIA DA CONCEIÇÃO 94496838168 NI
4 CIZERLINA BONFIM FERREIRA DA CRUZ 18854806870 NI

5 CLAUDECI BELA ALVES LIMA 92646409168 NI

6 LAURA REGINA DE SOUZA GOMES 01513713183 NI
7 PELISSA ROSSE SILVA PIRES DE ALMEIDA LEITE 05255438138 NI

8 LEDA IONE DOS SANTOS 17179564168 NI

9 JULIANA LUCAS DA SILVA 01833470133 NI
10 LUIZ MESSIAS MAGUINO DO NASCIMENTO 06149184137 NI

11 RUTE OLIVEIRA DE ARAUJO 07077871142 NI

12 OLINDA DAVINO PRATIS 29851980110 NI

13 ORLANDO SILVA DE OLIVEIRA 39524370182 NI
14 VERONICA APARECIDA DE LIMA DELGADO 65429699187 NI

§1º É de única responsabilidade do candidato convocado, apresentar no Ato da
Admissão/Contratação, a documentação especificada no Artigo 2°, originais e
fotocópias, sob pena de ser impedida (a) a Atribuição/Contratação daquele que não os
apresentar, com automática convocação do candidato classificado na sequência, conforme
Parágrafo Único do subitem 14, do edital.

§2º O candidato deverá comparecer no dia e horário marcado de sua convocação para
contratação. Caso o candidato compareça no período marcado, porém com atraso e já
tenha sido chamado, o mesmo será colocado no final da lista para ser atendido após o
término dos atendimentos daquele período.

Art. 2º Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a
documentação, dia 25/01/2024, às 08:00, no auditório Maestro China da Secretaria
Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292, Bairro:
Bandeirantes, os documentos abaixo indicados:

I – Mediante apresentação de Cópia e original:

1. Exame Admissional (o exame será realizado pela BIOSEG, conferir informações

adicionais);

2. RG;

3. CPF;

4. Comprovante de Situação Cadastral no CPF, emitido no site da Receita Federal (

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/Consulta

Publica.asp);

5. Título de Eleitor;

6. Cópia do PIS ou PASEP;

7. Certidão de Casamento ou Sentença Declaratória de União Estável ou Escritura

pública de União Estável (deve constar o CPF do cônjuge);

8. Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes (deve constar CPF);

9. Documento de quitação com o serviço militar ou certificado de desobrigação

militar expedido pelo Exército;(candidatos homens)

10. Comprovante de abertura de Conta Corrente (pessoal) no Banco do Brasil, em

Agência da Capital (caso o candidato já possua conta corrente no Banco);

11. Comprovante de residência (expedido, no máximo, nos últimos 3 meses);

12. Diploma/Certificado ou Atestado de conclusão de curso, acompanhado do

Histórico Escolar, no Ensino Médio;

13. Avaliação de desempenho para quem exerceu a atividades no mesmo cargo na

SME no ano de 2023.

II – Mediante apresentação de Originais assinados ou com as devidas autenticações

emitidas pelo site:

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato

Grosso (https://sec.tjmt.jus.br/);

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal

(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/);

3. Certidão de Quitação Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site

(https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral);

4. Certidão de Crime Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site (https://www.tre-

mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais);

5. Certidão de vínculo com o Estado de Mato Grosso

(https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes);

6. Certidão de vínculo com o Município de Várzea Grande

(http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0);

7. Certidão de vínculo e com o Município de Cuiabá

(http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servic

os/certidao-vinculo/declaracao);

8. Declaração de não ocupar ou receber proventos de aposentadoria de cargo,

emprego ou cargo pública, ressalvados os cargos acumuláveis previstos na CF/88,

conforme ANEXO IV

9. Declaração de que não foi demitido por justa causa ou em decorrência de processo

administrativo ou criminal, conforme ANEXO V

10. Declaração de Relação de Parentesco, conforme ANEXO VI

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://sec.tjmt.jus.br/
https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/
https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes
http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao

11. Declaração de Bens e Valores (ou IRRF ano anterior);

§1° - Todos os documentos apresentados em fotocópias deverão ESTAR
ACOMPANHADOS DOS RESPECTIVOS ORIGINAIS para a devida conferência no
Ato da entrega, ou autenticados em cartório.

§2º O Regime Jurídico para as funções de que trata Processo Seletivo Simplificado para
Contratos Temporários de Prestação de Serviços por Tempo Determinado e Formação de
Cadastro de Reserva Nº 004/2023/GS/SME será de Contrato de Prestação de Serviços
por Tempo Determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional
interesse público, conforme prevê o item 1.4 do Edital.

§3º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª. Chamada de convocação para a
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário
determinado na convocação será eliminado do certame.

§4º O não comparecimento do candidato convocado ou caso o candidato aprovado não
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará
na convocação do candidato classificado na sequência.

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 14 de janeiro de 2024.

Edilene de Souza Machado

Secretária Municipal Educação de Cuiabá

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

a) Exame Admissional: o Candidato listado acima deverá fazer o agendamento
para o exame admissional na empresa listada abaixo:

BIOSEG - BioSeg Saúde e Segurança do Trabalho, localizada na   Av. Mato Grosso,

579 - Centro Norte, Cuiabá - MT, 78005-030  ; Telefone (65) 4009 4510, WhatsApp
(65) 99990-8622. E-mail: gestaosaudeocupacional.cuiaba@bioseg.net ;

mailto:gestaosaudeocupacional.cuiaba@bioseg.net